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Yabancı İşleri Üst Kurulu (UNE) Nedir? 
 
Yabancı İşleri Üst Kurulu (Utlendingsnemnda – UNE), mahkeme benzeri idari bir organdır. 
Yabancı İşleri Genel Müdürlüğü (Utlendingsdirektoratet – UDI) tarafından Yabancılar 
Yasası’na istinaden verilen red kararlarıyla ilgili itirazlara bakar. UNE, idari açıdan Çalışma 
ve Topluma Kazandırma Bakanlığı’na (Arbeids- og inkluderingsdepartementet – AID) 
bağlıdır. Bakanlık tarafından yasa, yönetmelik, bütçe ve genel tercihler yoluyla yönetilir. 
Bakanlık, yasaların nasıl yorumlanacağı ve takdir kullanma konularında veya bir davada 
sonucu etkileyebilecek şekilde kurula talimat veremez.   
 
UNE sığınma, aile birleşimi, oturma ve çalışma izni, iskan/süresiz oturma ve çalışma izni, 
uzaklaştırma, sınır dışı etme ve vize konularıyla ilgili davalara bakar. 
 
UNE’de çalışan görevli sayısı, yüzyetmişin üzerindedir. Bunların içerisinde yer alan 18 kurul 
yöneticisi hakimlik yetkisi olan kişilerden oluşur. Ayrıca, halk arsından seçilmiş 250 kişi 
kurul üyesi olarak görev yüklenmiştir.. 
 
UNE, baktığı davaları farklı yöntemlerle karara bağlar. Bazı kurul toplantılarına itiraz sahibi 
de çağrılır, bazende itiraz sahibinin duruşmaya gelmesine gerek görülmeden, karar, sadece 
kurul üyeleri veya kurul sekreterliği tarafından verilir. Davanın ne şekilde görüşüleceğine, 
kurul başkanı karar verir ve bu karara itiraz edilemez.  
 
Yabancılar Yasası açısından ciddi bir uyuşmazlık içermeyen davalar, kurul 
toplantısına/oturuma gerek görülmeden, sadece kurul üyeleri veya kurul sekreterliği 
tarafından karara bağlanabilir. Yasa, yönetmelik ve mevzuata bağlı olarak aranan şartların 
yerine getirilip getirilmediği konusunu içeren davalar, bu şekilde karara bağlanabilir. Yabancı 
İşleri Üst Kurulu, öncelikle uyuşmazlık konusunun çok kapsamlı olduğu davalarda toplanır. 
 
İtiraz sahipleri, genellikle kurul toplantılarına çağırılırlar. Fakat kurul, itiraz sahibinin 
çağrılmasına gerek görülmeden de toplanabilir. Örneğin: İtiraz sahibi ve UDI, konunun içeriği 
hakkında hemfikir iseler, yani dava, itiraz sahibinin vermiş olduğu bilgilere istinaden UNE’ye 
gönderilmiş ise kurul, itiraz sahibinin oturuma katılmasına gerek görmeden toplanır. İtiraz 
sahibinin konu hakkındaki gerçeklerle ilgili bilgi verebileceği davalarda, kendisinin oturuma 
katılması önemlidir. 
 
Oturum, bir başkan ve iki adet sade vatandaş olan üyeden oluşur. Oturumda ele alınacak 
dosyalar, UNE Sekreterliği tarafından hazırlanır. Dava dosyası, kurul başkanı tarafından 
oturum öncesinde kurul üyelerine iletilir. Kurul toplantıları, kapalı kapılar ardında yapılır. 
 
Oturum, davanın kısa bir özeti, Yabancılar Yasası ve Yabancı İşleri Yönetmeliği’nin konu ile 
ilgili maddeleri ve konunun ana noktaları belirtilerek açılır. İtiraz sahibinin oturuma katıldığı 
davalarda, itiraz sahibi konu ile ilgili gerçekleri anlatır ve dava açısından önem taşıyan 
değerlendirmelerini/görüşlerini sunar. Oturumda, itiraz sahibine soru da sorulabilir. İtiraz 
sahibinin avukatı veya temsilcisi, dava içeriğini ana hatlarıyla özetleyebilir. Kurul 
toplantılarında verilen kararlar, çoğunluk yöntemiyle alınır. 
 
Kişilerle ilgili davalarda alınan kararlar, bakanlık, hükümet veya UNE başkanlığı tarafından 
değiştirilemez. 


